

مردم جمهوری آذربایجان خود را برای نوروز آماده می کنند

مردم اقصی نقاط جمهوری آذربایجان این روزها با خانه تکانی ، انجام خریدهای نوروزی ، زیارت قبور درگذشتگان و پختن انواع شیرینی های سنتی خود برای جشن نوروزی و تجدید حیات پرطراوت طبیعت آماده می کنند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مردم اقصی نقاط جمهوری آذربایجان این روزها با خانه تکانی ، انجام خریدهای نوروزی ، زیارت قبور درگذشتگان و پختن انواع شیرینی های سنتی خود برای جشن نوروزی و تجدید حیات پرطراوت طبیعت آماده می کنند.

به گزارش واحد مرکزی خبر از باکو ، آئین های نوروزی در جمهوری آذربایجان هر سال یک ماه مانده به عید با برگزاری جشن چهارشنبه آب در شب چهارشنبه اولین هفته اسفند آغاز می شود.

مردم جمهوری آذربایجان براساس سنت برجای مانده از زمانهای کهن، با برگزاری آیین های چهارشنبه سوری در چهارشنبه چهارهفته آخرین ماه سال که با عنوان ماه عید یا به تعبیر محلی بایرام آبی نامیده

می شود ، به استقبال نوروز می روند.

همچنین در چهارشنبه آخر هر سال کاروان نمادین نوروزی از محل قیز قلعه سی باکو به سمت آتسگاه تاریخی در حومه باکو حرکت می کند.

دید و بازدیدهای خانوادگی، هدیه دادن تخم مرغ های رنگی و زیارت قبور در شب عید نوروز از جمله دیگر آیین نوروزی در جمهوری آذربایجان است.

آیین های نوروزی یکی از مهمترین مشترکات فرهنگی ایران و جمهوری آذربایجان را تشکیل می دهد.

دکتر قابیل جمالزاده استاد دانشگاه باکو در مصاحبه با واحد مرکزی خبر با اشاره به به ریشه تاریخی نوروز می گوید نوروز که در زبان فارسی بمعنای روز جدید است علاوه بر اینکه روز اول بهار و سال جدید شمسی است از لحاظ تاریخی روز تولد حضرت آدم (ع) نیز می باشد.

قابیل جمالزاده افزود همانطوریکه بسیاری از شرقشناسان نیز تاکید کردند و در منابع تاریخی آمده است نوروزمربوط به ایران کهن می باشد که امروز آیین های آن در بسیاری از کشورها از جمله جمهوری آذربایجان ، تاجیکستان و افغانستان و ازبکستان برگزار می شود.

وی با اشاره به تاکیدات امام خمینی (ره) بر وحدت و اهمیت آن افزود پیام نوروز پیام وحدت ، صلح و دوستی انسانهاست و نوروز یکی سمبل های وحدت مردمان واقع در گستره تمدن نوروزی است.

دکتر آفاق خرمقیزی استاد دانشگاه نیز با تاکید بر اینکه ریشه نوروز به دوران جمشید پادشاه اساطیری ایران بر می گردد ، تاکید می کند که نوروز یکی از سمبل های مهم اشتراکات فرهنگی ایران و جمهوری آذربایجان می باشد. /خ

پایان پیام